
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA- PLANO DE AULA DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES 
PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL 
DE  ENSINO,  REFERENTE  AO  EDITAL  Nº  006/2022  -  SEDUC/CE,  DE  22  DE  ABRIL  DE  2022, 
PORTARIA Nº  001/2024 - EEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES – INEP 23100575,     DE   09   DE JANEIRO DE   
2024.

A  Secretaria  da  Educação  do  Estado  do  Ceará  -  SEDUC/CE  e  a  12ª  Coordenadora  Regional  de 
Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da  EEM JOSÉ MARTINS RODRIGUES, 
no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem 
como o disposto no Edital Nº  006/2022 - SEDUC, de 22 de abril de 2022 e na Portaria Nº 005/2023 - EEM 
JOSÉ MARTINS RODRIGUES – INEP 23100575, de 02 de agosto de 2023 referente ao processo seletivo 
para professores para atender às necessidades temporárias das escolas da rede pública  estadual  de 
ensino, torna público o RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DISCIPLINA
AVALIAÇÃO DO PLANO

TOTAL
Elaboração Apresentação

Anna Kelly Lima Silva Lopes História 11 - Eliminado

Claudiana Lima Ferreira História 10,5 13 23,5

José Morais Lima História 11 11 22

Fabiana de Holanda Miranda História 11 15 26

Luma Kelly Venâncio da Silva História 11 12 23

Ramiro Barbosa de Lima História 10 - Eliminado

Valdiana Pinheiro Pereira Mendes História 12 18 30

Fco Jhonathan Pereira Almeida História 09 10 19

Fco Ermilson Soares de Almeida História 11 17 28

Antônio Jacó de Oliveira Neto História 10 14 24

Antonia Maryane Alves Cavalcante História 11 - Eliminado

Karla Ingrid Leite Silva História 12 16 28

Lívia Karolinny Gomes de Queiroz História 12 18 30

Egileu Saraiva Cavalcante História 10 15 25

Maria Eviânia Lima Rabelo História 11 12,5 23,5

Heloisa Leonel de Matos História 10 13 23

Sabrina Silvestre Oliveira História 10 - Eliminado

Pedro Henrique de Oliveira Neto História 11 11 22

Fabiana de Holanda Miranda Sociologia 11 16 27

Valdiana Pinheiro Pereira Mendes Sociologia 12 18 30

Amilton Senna Alves Pereira Sociologia 11 17 28



Fco Ailson Araújo Cavalcante Sociologia 11 15 26

Maria Eviânia Lima Rabelo Sociologia 12 - Eliminado

Lívia Karolinny Gomes de Queiroz Sociologia 12 18 30

Claudiana Lima Ferreira Eletiva CH 10 - Eliminado

Anna Kelly Lima Silva Lopes Eletiva CH 10 - Eliminado

Fco Ermilson Soares de Almeida Eletiva CH 11 15 26

Karla Ingrid Leite Silva Eletiva CH 11 15 26

Maria Eviânia Lima Rabelo Eletiva CH 10 11 21

Egileu Saraiva Cavalcante Eletiva CH 11 16 27

José Morais Lima Eletiva CH 10,5 12 22,5

Fabiana de Holanda Miranda Eletiva CH 11 16 27

Antonio Braz da Silva Filho LEI 10 17 27

Cristiana de Souza dos Santos LEI 07 13 20

Deyse Mara Romualdo Soares LEI 10 12,5 22,5

Francisca Iara de Almeida Araújo LEI 8.5 15 23,5

Lívia Karolinny Gomes de Queiroz LEI 10 14 24

Maria Madalena Bezerra LEI 12 18 30

Glaubiana dos Santos Xavier Eletiva CN 09 14 23

Francisco Jeferson da Silva Lima Eletiva CN 09 16 25

Ingrid de Freitas Rodrigues Eletiva CN 10 16 26

João Pedro dos Santos Eletiva CN 07 - Eliminado

Lídia Raquel Correia de Aquino Eletiva CN 12 18 30

Lídia Silva de Lima Eletiva CN 17 06 23

Luana Nobre Almeida Queiroz Eletiva CN 18 12 30

Lourrany Batista Alves Eletiva CN 09 - Eliminado

Maria Aurinês Pereira da Silva Eletiva CN 10,5 17 27,5

Maria Madalena Sousa Lima Eletiva CN 07 13 20

Marcelo Pereira da Silva Eletiva CN 10 16 26

Nathan de Lima Gonçalves Eletiva CN 12 17,5 29,5

Napoleão Evangelista Pereira da Silva Eletiva CN 12 - Eliminado

Priscila Maia Duarte Holanda Eletiva CN 12 - Eliminado

Pedro Jacó Macário e Silva Eletiva CN 12 - Eliminado

Silvanir Lisboa Costa Eletiva CN 10 15 25



Suzana Silva Pinheiro Eletiva CN 09 18 27

Camila Jerônimo de Santana Química 09 15 24

Célia Cristina Moraes Ferreira Química 12 - Eliminado

Dhagilla Maria Viana Lima Química 09 17 26

Francisca Rhanyere da Silva Química 09 - Eliminado

Guilberth de Lima Ferreira Química 09 15 24

Ingrid de Freitas Rodrigues Química 11 15 26

Levi da Silva Pascoal Química 09 14 23

Luana Nobre Almeida Queiroz Química - - Eliminado

Lídia Raquel Correia de Aquino Química 12 18 30

Nathan de Lima Gonçalves Química 12 17,5 29,5

Napoleã Evangelista Pereira da Silva Química 12 - Eliminado

Priscila Maia Duarte Holanda Química 12 - Eliminado

Pedro Jacó Macário e Silva Química 12 Eliminado

Quixadá/CE, 19 de Janeiro de 2024

_____________________________________
Fernando Sílvio Fernandes

Diretor da EEM josé Martins Rodrigues (INEP 23100575)
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